
  

 
 
 
 
 
GAL RIVIERA DEI FIORI 

Riviere di Liguria - Azienda Speciale della CCIAA  Riviere di Liguria,  Imperia La Spezia Savona – sede Gal:  Via Schiva 29, 18100  Imperia  Tel 0183/793285 
 
 
 
 
Pr. N.58 GALIM 
Data, 10/09/2020 
 

Spett. 
SERVIZIO ASSISTENZA GAL 

        REGIONE LIGURIA 
 
 
 
Oggetto:  
 disposizione di proroga del termine di presentazione dei  bandi: 
- 1.1.1. “Recupero dei pascoli per lo sviluppo dell’allevamento, la tutela ambientale e lo 
sviluppo dei servizi turistici” 
- 1.2.1 “Progetto pilota finalizzato alla applicazione e alla divulgazione di soluzioni 
tecnologiche per la gestione delle acque di vegetazione” 
- 1.2.2 “Progetto integrato per la promozione dei territori olivicoli in quanto ambiti agricoli, 
paesistici e turistici attraverso modelli di infrastrutturazione multifunzionale, in particolare: 
strade interpoderali di accesso e di collegamento al servizio delle aziende agricole e del 
turismo outdoor (percorsi degli oliveti), recupero degli oliveti abbandonati, sviluppo 
qualitativo dell’oliva taggiasca da mensa attraverso il ricorso all’irrigazione” 
- 1.3.1 “Fiori e frutti locali” 
 
 Il presidente del Gal Riviera dei fiori  Franco Ardissone 
 

Viste 
 

 le segnalazioni di difficoltà nel caricamento di dati quali l’ indicazione degli importi, 
l’autovalutazione  e la  durata del progetto; 

Vista 
la richiesta di proroga  relativa ai bandi   avanzata da diversi beneficiari dei progetti 
 
ritenendo che la stessa  evidenzi una fondata necessità dei  beneficiari  
 
richiamata la delega  affidatagli dal Consiglio direttivo del GAL “ Riviera dei fiori”  in data  
30/04/2020 “a realizzare quanto necessario alla pubblicazione di tutti i bandi sulla 
piattaforma SIAN, a valle delle validazioni di AGEA” 
 
 
 
 



  

 
DISPONE 

 
la proroga  del termine di presentazione dei  bandi in premessa come segue: 
 
Bando 1.1.1. alle ore  23:59:59 di  venerdì  16 ottobre 2020  
Bando 1.2.1 alle ore  23:59:59 di  venerdì  16 ottobre 2020  
Bando 1.2.2 alle ore  23:59:59 di  venerdì 16 ottobre 2020  
Bando 1.3.1 alle ore  23:59:59 di  venerdì 16 ottobre 2020  
 
 

DISPONE inoltre 
 
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del GAL “Riviera dei Fiori” 
l’invio di comunicazione PEC ai capofila dei progetti selezionati; 
 
 

RICHIEDE 
 

 al servizio Assistenza Gal della Regione Liguria la pubblicazione del presente 
provvedimento  sul sito  www.agriliguria.net 
 

TRASMETTE 
 
a Rete Rurale Nazionale il presente provvedimento per la pubblicazione e  l’ opportuna 
conoscenza  
 
 

Il Presidente del GAL “Riviera dei Fiori 
              Franco Ardissone 
 

 
 

 

http://www.agriliguria.net/

